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Tere, hea vallarahvas!

Vaikne ja vihmane suvi hakkab läbi sama ja
hoogu kruvib üles tuuline sügis ja
haldusreform. Esimene on suhteliselt
tavapärane ja iga-aastane nähtus, haldus-
reform aga erakordne ja sellest tingituna saab
ka rohkem kõneainet. Ilmselt ei ole ühelegi
selle väljaande lugejale jäänud märkamatuks,
et kõnealune reform puudutab ka meie
koduvalda. Nagu tavaliselt, on ka sellel
reformil hulgaliselt pooldajaid ja samavõrra
või isegi rohkem vastaseid. Samamoodi
jagunevad ka Aegviidu inimesed kahte leeri.
Olgu siinkohal ette öeldud, et mina ei saa
valida hetkel kumbagi poolt….

Viimasel ajal on esile kerkinud vallaelanike
sõnavõtud sotsiaalmeedias valdade ühinemise
kohta. Kasutan siinkohal sõna ühinemine,
mitte liitumine ega liitmine, sest tegu on
ühinemisega. Kaks omavalitsust lepivad
kokku uue ühise omavalitsuse moodustamise
ja edaspidise tegutsemise põhimõtted. Kogu
selle teema alustuseks nõustun kriitikaga, et
infot ühinemise kohta on liialt vähe. Siinkohal
raputan kõigepealt endale tuhka pähe ja luban
seda olukorda parandada. Olen siiani
toimetanud põhimõttega, et nö „enne mune,
siis kaaguta“. Tundub aga, et ühinemis-
protsessis nii ei saa…

Räägime siis ühinemisest. Minu meelest
hakkab olukord sarnanema klassikalisele
revolutsioonieelsele seisundile, kus ühed ei
saa ja teised ei taha enam nii edasi elada.
Antud olukorras valitsus ei taha ja oma-
valitsused ei saa. Ühiskonna arenedes muu-
tub mõlema osapoole olukord. Riigikogus
vastu võetud seadus ei jäta väiksematele
valdadele enam võimalust iseseisvalt jätkata.
Samas on muutunud omavalitsuste
rahastamise mudelid ja järjest enam
suurenevad kohustused ja nõudmised nii riigi,
kui ka elanikkonna poolt. Jah, me võime

öelda, et siiani saime hakkama ja mitte just
halvasti, kaevata seaduse loojad kohtusse…
Olen seisukohal, et see on jaanalinnu moodi
pea liiva alla peitmine selleks, et mitte olla
reaalsuses. Hetke olukorda arvestades oleks
täiesti vastutustundetu ühinemisläbirääkimisi
mitte pidada. Sellega lõikaksime endal ära
võimaluse oma tuleviku osas kaasa rääkida.
Otsused tehtaks meie eest ja ühinemistoetust
investeeringute elluviimiseks me ei saaks.
Vallad, kes ootavad kohtuotsuse tegemist ja
enne ühinemisläbirääkimist ei alusta, peaksid
eelkõige analüüsima, mis saab siis, kui
kohtuotsus tuleb hageja kahjuks? Sest siis ei
ole enam aega ühinemisläbirääkimisi pidada,
kuna tähtaeg on 1. jaanuar 2017.

Läbirääkimiste eesmärgiks on leida
mõlemat poolt rahuldavad võimalused
ühiseks tegutsemiseks. Jah, Aegviidu vald
kaob ära nendes territoriaalsetes piirides,
inimesed, kes siin töötavad, peaksid leidma
töö uues vallas. Ei ole ju reaalne, et ühinenud
vallas ei vajata lisatöötajaid. Kohustused ja
tööülesanded jäävad alles, jääb Aegviidu alev
ja meie inimesed. Tõesti, kahte vallasekretäri
ei ole vaja, kahte finantsjuhti ei ole vaja ja
kahte vallavanemat ei ole ka kindlasti vaja.
Need kolm töökohta kaovad ära Aegviidus.
Minu eesmärk on suunata seda protsessi nii,
et ei Aegviidu inimesed ega hetkel Aegviidu
valla palgal olevad inimesed ei peaks
kannatama. Aegviidus peab jääma kõik nii,
nagu on ja arenema siit edasi. Meil ei ole
midagi ega kedagi ülearu, et selle võiks
likvideerida. Kool, lasteaed, rahvamaja,
raamatukogu, noortekeskus, vabaühenduste
rahastamine ja kõik teised teenused, mida
valla kaudu on jagatud, jäävad edasi. Just
neid teemasid oleme koosolekutel arutanud ja
leidnud ka mõlemaid pooli rahuldavad
lahendused. Aegviidu inimesed hakkavad ju
ka tööle uues ühendvallas, suunates selle
omavalitsuse tegemisi ja seades eesmärke
ning tehes strateegiaid nende eesmärkide



täitmiseks. Siinkohal on solvavad
pahatahtlikud kommentaarid, et vallajuhid
mõtlevad ainult enda heaolule ja tulevikule.

Miks siis Anija vallaga läbirääkimisi
alustati? Muidugi oli see volikogu otsus, aga
selgitan argumente, mis mind veensid selle
otsuse õigsuses.

Meie valikus oli kaks varianti - Anija ja
Tapa vald. Tapa vallaga liitumine tähendaks
maakonnapiiride nihutamist. Aegviidu läheks
Lääne-Virumaa koosseisu vallakeskusega
Tapal ning maakonnakeskusega Rakveres.
Kui analüüsida Aegviidu inimeste
liikumissuunda, siis Tapa-Rakvere suund on
ühistranspordiga liikujatele kordades
ebamugavam kui Kehra-Tallinn suund.
Enamus Aegviidu inimesi on harjunud
Tallinnas käima ning kiire ja mugav
rongiliiklus soodustab seda tendentsi veelgi.

Tapa on tõesti viimastel aastatel jõudsalt
arenenud ja ka riik on suunanud järjest
rohkem raha Tapa kui militaarse tähtsusega
linna ja keskuse rajamisse. Samas on
elanikkonna sisemigratsioon endiselt pealinna
poole liikuv ja nn. „kuldne ring“ Tallinna
ümber aina laieneb. Sellest lähtuvalt võiks
öelda, et ilmselt mõne aasta pärast jõuab selle
ringi laienemine ka praeguse Anija ja
Aegviidu valla territooriumile. Tähtis ei ole
ju saada ühekordset toetust mingi objekti
rahastamiseks või tegevuskulude katteks, vaid
saavutada pidev ja stabiilne valla tulubaas
ühtlase ja tasakaalustatud arengu jätkamiseks.

Ühe omavalitsuse jätkusuutlikuks majan-
damiseks ja investeeringute teostamiseks on
vajalik teatav hulk inimesi. Erinevad
spetsialistid ütlevad selleks inimeste arvuks
erineva numbri, aga kindlasti ei ole see
number 714 inimest, mis on hetkel Aegviidu
valla elanike arv ja see number väheneb iga
aastaga mõne inimese võrra. Isiklikult olen
arvamusel, et see number peaks ületama 7500
inimest. Erinevates kirjutistes heidetakse
vallale ette, et vald ei ole jaganud krunte
inimestele elamute ehituseks. Kahetsusega
pean tunnistama, et vallal ei ole elamumaad,
mida jagada. Selle õiguse on endale võtnud

riik, kes teeb seda vastavalt oma
äranägemisele läbi maa-ameti, avalike
oksjonite korras. Valla võimalus seda
protsessi suunata on üsna kaduvväike. Oleme
aga siiski maa-ametile oma soove edastanud
ja loodame, et nendega arvestatakse. Sama-
moodi ei loovuta ükski naaberomavalitsus
oma külasid ega inimesi Aegviidule, et
suurendada meie valda. Jänedaga
läbirääkimisi on kunagi peetud siis, kui see
veel võimalik oli. Minu andmete kohaselt olid
just Jäneda inimesed need, kes ütlesid Ei.

Sellised olid ainult mõned mõtted seoses
ühinemisega. Olen oma seisukohti alati
valmis tutvustama jakaitsma. Septembri kuus
on plaanis korraldada ühinemislepingu avalik
tutvustus, kus kõik asjast huvitatud inimesed
saavad oma küsimustele vastused. Oktoobris
aga toimub rahvaküsitlus ühinemise meelsuse
väljaselgitamiseks elanikkonna seas.

Rõhutan veelkord, et minu telefon on
endiselt avatud ja vallamaja aadress on Kase
10, Aegviidu. Kõik võivad tulla ja küsida,

kuidas asjad tegelikult on. Ei ole vaja
spekuleerida ning agiteerida inimesi
vallaesisele miitingule, tulge parem uksest
sisse!

Teie vallavanem
Riivo Noor

AEGVIIDU
VALLAVOLIKOGU ISTUNG

31.08.2016

Istungi päevakord:
1. Vallavanema informatsioon Aegviidu
Vallavalitsuse poolt ettevõetust.
Ettekanne: vallavanem Riivo Noor
2. Aegviidu alevi Pärna tn 1 kinnistu
detailplaneeringu koostamise jätkamine ja
lähteülesande kinnitamine.
Ettekandja: maa-ja ehitus spetsialist Anne
Ruus
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3.Osalemine meetmes „Turvalisem
Harjumaa“.
Ettekandja: majandusspetsialist Enn Pung
4. Aegviidu valla 2016. aasta I lisaeelarve
vastuvõtmine.
Ettekandja: finantsjuht Riina Ahven
5. Aegviidu valla 2017-2021 arengukava ja
eelarvestrateegia eelnõu läbivaatamine.
Ettekandjad: vallasekretär Anne Loik,
finantsjuht Riina Ahven
6. Organisatsioonilised küsimused.

Vallavolikogu istungil võeti vastu:
* otsus nr 20 ”Aegviidu alevi Pärna tn 1
kinnistu detailplaneerigu koostamise
jätkamine ja lähteülesande kinnitamine”,
* otsus nr 21 ”Turvalisem Harjumaa”,
* määrus nr 3 ”Aegviidu valla 2016. aasta
eelarve I lisaeelarve vastuvõtmine”.

Vallavalitsuse istungitel arutatu
perioodil 21.juuni

kuni 30.august 2016

Toimus 3 vallavalitsuse istungit.

18.07.2016 – istung viidi läbi kasutades
elektroonilist kooskõlastamist
1. Otsustati eraldada reservfondist raha kooli
äikeses riknenud signalisatsiooni
välj avahetamiseks.
2. Anti ehitusluba Jõe tn 17 elamu
ehitamiseks.
3. Otsustati vabastada lasteaia osalustasu
maksmisest lapsevanemad, kelle laps
tervislikel põhjustel ei saa ajutiselt lasteaias
käia.
4. Kinnitati riigihanke „Aegviidu koolihoone
tõkkesektsioonide väljaehitamine ja trepikoja
remont“ läbiviimise tulemused.

23.08.2016
1.Otsustati paigutada hoolekandeasutusse
omaste ta abivajav valla elanik.

2.Otsustati maksta juubelitoetustkahele
juubilarile.
3.Vaadati läbija esitati vallavolikogule
kehtestamiseks eelnõu Aegviidu alevi Pärna
tn 1 kinnistu detailplaneeringu koostamise
jätkamisest ja lähteülesande kinnitamisest.
4.Otsustati muuta Aegviidu Vallavalitsuse
8.06.2016. a korralduses nr 62
„Katastriüksuse jagamine ja aadresside
määramine“ koha-aadressi.
5.Vaadati läbija esitati vallavolikogule
kehtestamiseks eelnõu osalemisest meetmes
„Turvalisem Harjumaa“.
6.Otsustati maksta Aegviidu Haridus ja
Kultuuriselts MTÜ-le täiendavat toetust 27
eurot segarahvatantsurühma seelikukanga
kudumise finantseerimiseks.
7. Vaadati läbija esitati vallavolikogule
Aegviidu valla arengukava ja
eelarvestrateegia 2017-2021 eelnõu.
8. Vaadati läbija esitati vallavolikogule
vastuvõtmiseks Aegviidu valla 2016. aasta
I lisaeelarve eelnõu.
9. Arutati ehituslubade väljaandmist ja seoses
sellega ehitusprojektidele esitatavaid nõudeid.

29.08.2016 – istung viidi läbi kasutades
elektroonilist kooskõlastamist
1.Otsustati maksta ranitsatoetust 4-le perele,
kelle laps asub õppima Aegviidu Kooli I
klassis.
2.Otsustati maksta sünnitoetust ühele perele
poja sünni puhul.

Ettevõtete ja tööotsijate
kohtumispaik - töö- jakarjäärimess

27. septembril korraldab töötukassa
Tallinna ja Harjumaa osakond töö- ja
karjäärimessi. Mess leiab aset Kultuurikatlas
–kohas, kus nende endi sõnul on 9978
kuupmeetrit ruumi uutele ideedele. Ka
töötukassast on tänaseks saanud
organisatsioon, kes ei tegele ainult hüvitiste ja
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toetuste maksmisega, vaid käib kaasas
tööturumuutustega, pakkudes väga erinevaid
teenuseid nii tööotsijatele kui tööandjatele.

Messist annab ülevaate Illinor Siebold,
töötukassa tööandjate konsultant.

Kellele mess mõeldud on?
Kõigile inimestele: nii töötavatele kui tööd

otsivatele, nii õppivatele kui pensionipõlve
pidavatele, nii eesti emakeelega kui muud
keelt kõnelevatele, samuti ka vähenenud
töövõimega inimestele. Messilt leiab väga
erinevaid tööpakkumisi, põneva seminari-
programmi, karjäärinõustamise, tasuta
tööalase õigusnõustamise ja palju muud
huvitavat. Mess on ligipääsetav ka vähenenud
töövõimega inimestele.

Kas meie valla töötutel on mõtet messile
tulla?

Kindlasti on mõtet, sest tööl saab käia ka
kodust kaugemal ning paljud ettevõtted
pakuvad töötajatele ka organiseeritud
transporti tööle ja koju saamiseks. Valikuid
on palju ja kohapeal on hea võimalus kõigest
täpsemalt kuulda ja juurde küsida.

Mitu ettevõtet messil osaleb?
Messile tuleb ligi 80 tööandjat nii Eestist

kui ka teistest Euroopa riikidest, esindatud on
ka riigisektori asutused. Pakutakse nii lihttööd
kui ka spetsialisti ametikohti, nii täis- kui
osalist tööaega, samuti lühiajalisi tööampse.

Millist tegevust leiavad messilt noored?
Noortele on avatud karjäärikohvik, kus

nõustajad aitavad tööd valida, CVd kirjutada,
teste teha, õpetavad, kuidas võiks töövestlusel
käituda. Kui mõnel noorel on soov välismaale
tööle minna, saab rääkida Euroopa
töövahendusvõrgustiku EURES esindajatega,
kes tutvustavad oma riigitööpakkumisi ja
annavad praktilisi näpunäiteid, mida teise riiki
elama asumisel silmas pidada.

Kas pensionipõlve pidaval inimesel tasub
ka messile tulla?

Kindlasti. Kuna Eesti seisab silmitsi töökäte
nappusega, värbavad ettenägelikud ja
mitmekülgseid inimsuhteid väärtustavad
ettevõtted juba praegu hea meelega
vanemaealisi inimesi, pakkudes tihti ka
osalise tööajaga töötamise võimalusi.
Praeguseks on ümber lükatud ka mitmed
varasemad vanuse ja töötamisega seotud
stigmad. Näiteks on välja selgitatud, et
ligikaudu 70% vanemaealistest inimestest ei
puudu töölt haiguse tõttu. Samuti ei vasta
tõele see, et õppimisvõime vanusega halveneb
–vastupidi, sõnavara ja jutustamisoskus
muutuvad hoopiski paremaks.

Mida põnevat messil veel toimub?
Messile tasub tulla ka inimesel, kes

parasjagu tööd ei otsi. Messi seminari -

programm räägib muutustest tööturul: mis
ametid jäävad ja mis kaovad, kas kõigile
sobib ettevõtja tee, kuidas oma oskused enda
kasuks tööle panna ja muud huvitavad
teemad. Esinema tulevad Soolise
võrdõiguslikkuse ja võrdse kohtlemise volinik
Liisa-Ly Pakosta, disainer Margus
Tammemäe (Ruutu Kuus OÜ), kunstnik
Kamille Saabre, tööampsude vahendaja
GoWorkABit, ettevõtja ja kalasõber Vladislav
Koržets, personalijuht Helo Tamme (ISS
Eesti AS), turundaja ja värbamisekspert
Paavo Heil (Brandem Baltic OÜ).

Samuti toimuvad erinevad töötoad.
Varasematel messidel on väga menukaks
osutunud stressi ja läbipõlemise ennetamisest
kõnelevad töötoad. Lühiseminaridel räägime
töötamisvõimalustest välismaal ja töötukassa
teenustest. Messikülastajate küsimustele
vastavad meie koostööpartnerid Maksu- ja
Tolliametist, Tööinspektsioonist ja Sotsiaal-
kindlustusametist. Kohal on erivajadustega
inimesi ühendavad organisatsioonid.

Messil saab ka tasuta karjäärinõu,
karjäärinõustamisele võib tulla ka juba töötav
inimene. Nõustamisele on mõtet tulla, kui
tööstress kipub ligi hiilima, kui tundub, et
tahaks tööelus muudatust või on soov õppida
uut ametit. Samuti nõustame CV koostamisel
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ning aitame valmistuda tööintervjuuks. Ka
tasub nõustaja jutule tulla, kui püüdlete
ettevõtluse poole, kuid seda varjutavad
kõhklused. Need, kes messil karjääri-
nõustamisele ei jõua, võivad alati tulla tasuta
nõustamisele töötukassa Lilleküla büroosse -

lisainfot leiab lehelt www.minukarjaar.ee.
Messil osalevad tööandjad, messi kava ja

seminaripro grammi leiate töömesside
kodulehelt www.toomess.ee

Halduskorralduslikust
ühteheitmisest esimese vastutulijaga

Hiljuti potsatas minu postkasti ülekutse
Aegviidu vallvalitsuselt: aita uuele
ühendvallale leida nimi! Olin pehmelt öeldes
sellisest pöörudmisest üllatunud, sest mitte
kunagi varem pole minu postkasti saabunud
ühetgi meili, mis kutsuks üle arutama, kas ja
kellega ja miks on Aegviidul mõtekas
ühineda.

Asja lähemalt uurides sain vastuseks, et asi
on ju sisuliselt juba otsustatud: et niikunii
tuleb liituda ja kuna haldusreformi idee on
liituda tõmbekeskuse ehk pealinna poole, siis
järelikult tuleks liituda Anija vallaga. See
tähendab Kehrat. No olgu, mõtlesin, aga mis
on meie platvorm, milleks me liitume? Mida
uus liit meile annab ja mida võtab? Kus on
see analüüs? Vastus oli sarnane: praegu
lihtsalt vallad liituvad jakuna uusi ideid pole,
siis kõik jääb nagu enne. Et eks pärast
valimisi paistab. Paistab siis mis?

Tegelikult olen ka mina suht passiivne
vallaelanik, ei viitsi reeglina kaasa rääkida.
Põhjus nimelt selles, et tavapäraselt kaasab
vald elanikud kampaanikorras mingi tühise
ehk tähtsusetu asja arutamisse, nagu näiteks
nimi, kivi, vms. Põhimõttelielt võib ju aru
saada, et ülalpool arvatakse kogemusele
tuginedes, et ilmselt keerulisemad skeemid
inimesi ei huvita. Kuid olles oma elus aidanud
korraldada erinevaid edukaid valimisi üle
Eesti erinevatele poliitilistele grupeeringutele,

tean ka imehästi, et sageli tahetaksegi
magusamad otusused võtta vastu segamatus
vaikuses.

Vähemasti seekord tärkas minus vaist, mis
samuti kogemusele tuginedes teadis mulle
kõrva sosistada, et pärast Kehra suuruse
magalaga liitumist ei ole Aegviidul alles
enam ühtki trumpi, millega seista oma arengu
eest, võideldes ühise eelarvenatukese pärast
sootuks teistsuguse maailmaatega inim-
massiga. Meie maksud rändaks suurde potti ja
ilmselt saaks sellest tulevikus Kehrasse rajada
ujulaid jakultuurimaju, Aegviitu aga ehk veel
ühe kiigeplatsi. Nn proportsionaalselt ja
JOKK põhimõttel. Olen omal ajal Jõelähtme
vallas Neeme külje all elades seda juba
kogenud: valla asju otsustati Tallinna laia
kämbla alla asuva Loo elanike häältega. Ja see
polnud sugugi jätkusuutlik hääl kaugematele
valla nurkadele.

Saage palun õigesti aru, ma pole selle vastu,
et vallad liituks. Aga mind ei rahulda
seisukoht, et me peaksime halduskorral-
duslikult ühte heitma esimese ettejuhtuva
kaaslasega vaid seetõttu, et juuste juuri närib
hirm sattuda sundabielusse sellesama
juhusliku vastutulijaga. Sõbrad, ärgem
kartkem sundliitmist! Ma olen enam kui
kindel, et kui riik peaks jõudma
sundliitmisteni, tähendab igaüks neist riigile
pikka ja kulukat kohtuteed rahulolematute
valdadega, kes on kaotamas õigust omi asju
ise otsustada. Ja kuniks me ei räägi valdadest,
kes endaga toime ei tule, teenuseid pakkuda ei
suuda, vms, on ka reaalne, et kohtud
hakkavad selliseid sundliitmisi põhi-
seaduslikule printsiibile tuginedes takistama.

Kui nüüd hirmud maandatud, võiks astuda
veelgi sammukese tagasi ja küsida, mida me
liitumiselt saada tahaks. Ma julgen pakkuda,
et vähim, mida nõuda, on Aegviidu
arnegukava jätkuv täitmine ja selleks
vahendite leidmine. Kuid kui me arvestame,
et oma potentsiaalilt on kunagi ühe
suurtööstuse ümber koondunud Kehra,
võrreldes Aegviiduga, pigem surev kui arenev
piirkond, saame aru, et Kehra vajab meid
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rohkem kui meie neid. Seda muidugi juhul,
kui Aegviidu võtab ambitsioonikalt ette ja
arendab ennast Tallinna lähimaks ja popimaks
looduslähedaseks puhkepiirkonnaks koos
kõige sinna juurde kuuluvaga. Vähemasti
võiks see olla liitumisläbirääkimiste algus-
punkt.

Teine oluline küsimus on, kas meil on
alternatiive. Nagu näha, siis on. Esiteks Tapa.
Võrreldes Kehraga on Tapa puhul tegu selgelt
perspektiivikama piirkonnaga, kuna just sinna
suunab riik oma kaitseeelarvest suure osa. Ja
sellest rahast Tapa ka mühinal kosub. Julgen
prognoosida, et 10 aasta pärast on Tapa
eelarve kolmekordne, Kehra oma aga pigem
tänases mõõdus. Lisaks on Tapal kasutada
sadade välissõdurite füüsilist rammu, olgu siis
talgute vm läivimiseks, mida Aegviidul
kahjuks pole. Need on spekulatsioonid õhust,
mingit ennustusmudelit mul peale iskliku
loogika pole. Aga kuna ka muid analüüse
pole, siis miks mitte spekuleerida!

Kuid Kehra ja Tapa ei ole tegelikult ainsad
variandid. Kui vaadata ringi, võiks möönda, et
Aegviidu oma perspektiiviga sobiks kõige
paremini kokku teatud küladega nii Anija kui
Tapa vallas. Püüdes Jäneda Tapa alt lahti
haakida ja liita veel ka Ambla, Käravete ja
miks mitte Albu valla lõunast ning mõned
külad Tallinna ja Aegviidu vahelt Anija
vallast, saaksime paljuski palju atraktiivsema
ja homogeensema piirkonna, kus saadaks
ühistest arenguvajadustest selgemini aru. Kas
keegi täna neid läbirääkimisi peab? Või oleme
leppinud olukorraga? Et tulgu, mis tuleb?

Mida teeks mina Aegviidu valla kingades
täna? Kasutades talupojalikku loogikat, jätaks
ma alustuseks sundliitmise mure koheselt
ukse taha. Siis võtaks ette valla arengukava ja
püüaks iga plaanitud objekti rajamise ja
rahastamise välja pakkuda ühise uue valla
liitumislepingusse. Ja kasutaks seda hetke ka
korraks endalt küsimiseks, et äkki tuleks
rikkama vallaga liitumisel koheselt ka oma
soove paarikordistada?! Et miks ainult
võimla, kui saaks ka basseini. Seejärel käiks
selle nägemuse välja nii Tapale kui Kehrale

kui ka üksikutele asumitele meie ümber.
Vastu küsiks nende aregukavu, analüüsiks
ühisosasid ja erisusi. Ja siis formuleeriks oma
pakkumised selliseks, et just need partnerid,
kes meie arengut enim mõistavad ja toetavad,
satuks läbirääkimiste laua taha. Kuid see pole
kõik. Liitumisel tuleks ka kokku leppida
selles, et ühinemisleping saab aluseks ühtse
uue valla arengukavale ja selle eiramine
ükskõik millises punktis muudaks
õigustühiseks ka liitumise. See lukustaks
paljud otsused ja sunniks tulevasi rahva-
saadikuid oma eelkäijate leppeid austama.
Veel lisaks ma ükskõik kellega liitudes sisse
korra, kuidas üheks valmisringkonnaks
muutuvas piirkonnas tagada erinevate
piirkonade esindajate kaasatus. Siinkohal
tuleks juba kaasata juristid, sest on selge, et
kui sellest punktist täna üle libiseda, saame
pärast järgmisi valimisi ja uusi prioriteetide
sättimisi vaid nurgas nuuksuda.

Ma olen liiga kogenud selleks, et mitte
teada vallajuhtide kiusatusest leppida
liitumisel kokku vaid oma sooja koha
säilimises. Mitte, et see oleks mul fakt
Aegviidu ja Anija kohta, kuid see on
üleüldine praktika. Väga tihti ollakse nende
polstriga taburetikeste eest valmis oma rahva
huvi peenrahaks vahetama. Mäletan, kuidas
Tallinn surus omal ajal Jõelähtmele Rebalasse
linna prügilat ja „jah“ sõna saamiseks piisas
vaid sellest, et prügilat rajav firma paar korda
vallajuhte Saksamaa vahet sõidutas ja hea-
paremaga nuumas. Kui siis rahvas küsimuse
tõstis, et ok, saame omale Tallinna prügi koos
keskkonnariski, kajakate ja haisuga, aga et
mis me vastu saame, leppisid vald ja prügila
rajaja kokku 6 km mittekuhugi viiva
kruusatee (Rebala-Kallavere) ühekordses
asfalteerimises, mida kasutab päevas umbes
50 autot niisama ringiuitamiseks endiste
fosforiidikaevanduste vahel. Sõbrad, see oli
puru vallaelanike silma, mitte soov valla
huvides tulevaselt miljoniprojektilt korralikku
andamit välja kaubelda! Needsamad riskid
hõljuvad üle Eesti iga valdade liitumise kohal.
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Kokkuvõtteks: Aegviidu ja Põhja-Kõrve-
maa on liiga suure arenegupotentsiaaliga
kohad selleks, et nende üle otsustamine jätta
viiekorruselise kortermaja neljanda korruse
töötule Sashale. Igati väärikas ja endast
lugupidav oleks esitada kõigile ümbritsevatele
kavaleridele oma läbimõeldud ja kaalutletud
tingimused nii põhimõtete ja väärtuste
klappimisele kui ka kaasapandavale kaasa-
varale. Sest kui me täna ei liitu, ei kaota me
niikuiinii midagi. Ja kui tuleb sundliitmine,
siis saab selle tõenäoliselt kohtus edukalt
vaidlustada. Ja kui ka ei saa, oleme vähemasti
võitnud aega enda soovide setitamiseks.
Samal ajal aga miks mitte pidada plaani teiste
väiksemate ja meie arengust enim võitvate
asumitega? Keeruline? Aga kes ütles, et valla
juhtimine peaks kerge olema?!

Või mis siis on ikkagi Aegviidu valla plaan?
Tahaksin väga loota, et kõik mu kahtlused ja
kriitika tühjaks osutuksid ja siinsamas
leheveerul kuu aja pärast valljuhtide
suurepärasest plaanist lugeda saaksime!

Raul Kalev Aegviidu elanik
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TEATED

Kutse rahvakoosolekule
haldusreformi ja arengukava

teemadel
Aegviidu valla 2017 -2021 arengukava

avalik arutelu ja haldusreformi
teemalinekoosolek toimub

esmaspäeval, 19.septembril 2016
algusega kell 18.30 Aegviidu Lasteaia

saalis.
Aegviidu valla 2017 – 2021
arengukava eelnõu on avalikustatud
valla veebilehel www.aegviidu.ee –

avalik profiil – arengukava ja
paberkandjal Aegviidu Raamatukogus
jaVallavalitsuses
Aegviidu Vallavolikogu ja Vallavalitsus

Aegviidu Vallavolikogu 31.augusti 2016.a
otsusega nr 20 jätkatakse Aegviidu alevi Pärna tn
1 kinnistul Aegviidu Vallavolikogu 31.08.2004.a
otsusega nr 24 algatatud detail-planeeringu
koostamist ja kinnitati lähteülesanne.
Detailplaneeringu ees-märk on 17718 m2

pindalaga ühis-kondlike ehitiste maa
sihtotstarbega hoonestatud kinnistul
spordihoonele hoonestusala piiritlemine ja ehitus-
õiguse määramine, parkimise ja tehnovarustuse
lahendamine. Pla-neeritav ala hõlmab ka Pärna tn
1a maaüksust suurusega 97 m2 . Detailplaneering
on kooskõlas Aegviidu valla üldplaneeringuga.

Telliskivi tn 7, Aegviidu alev, Aegviidu vald
detailplaneeringu eskiisprojektiga on võimalik
tutvuda Aegviidu vallavalitsuses kuni
30.09.2016.

Eterniidi äraveost
Aegviidus koguti juulis keskkonnaohtlikke
eterniidijäätmeid. Kokku koguti üle 28 tonni
eterniiti.

Nii palju kaalub umbes 5 aafrika elevanti või 93
täismõõdus pruunkaru.

Eterniidi äravedu toimus
Koostöös

Keskkonnainvesteeringute
Keskusega.
Täname!



Eesti Põllumajandusmuuseum kutsub
koduleivaküpsetajaid üles endast märku
andma Aastaid rukist ja eestimaist rukkileiba
au sees hoidev muuseum küpsetab oma
leivatares ise leiba, tähistab rukkimaar-
japäeva ja leivanädalat ning viib läbi
vastavasisulist haridusprogrammi. Oleme
kaasanud oma üritustesse ka kodu-
leivaküpsetajaid, sest üha rohkem on
leivategu tagasi jõudnud koduste ahjude
juurde. Muuseumi eesmärk on saada Eesti
koduleivaküpsetajate kohta põhjalikumat
teavet aitamaks kaasa koduste traditsioonide
levitamisele ja säilitamisele tulevaste
leivaküpsetajate tarvis.

Tagasisidet ootame 30. septembrini.
Lisainfo merlin.lumiste@epm.ee või +372
53737124.

Mäed on ületamiseks

Liikumine on tähtis. Väga, väga tähtis. Kes
korrapäraselt keha treenimisega tegeleb, see
teab, mis tunde see ihule ja hingele annab, või
vastupidi, mis tunne on siis, kui pole pikka
aega trenni teinud. Nii mõneski naabervallas
ja külas on oma traditsioonilised
spordiüritused ja eks ole neid ettevõtmisi
meilgi. Aga oma jooksu meil veel ei ole!
Samas võimalus jooksmist harrastada on lausa
suurepärane: on metsarajad, kruusateed,
kergliiklusteed, mõned siledamad ja mõned
kuplilisemad, valik on enda teha. Ja muidugi
mitte ainult jooksmine, igasugune liigu-
tamine, ka jalutamine on ülioluline. Kuna
naabervallad on järvejooksude sarjad juba ära
teinud, siis meil on lisaks järvedele ju ka
mäed ning hoopis uhkem ettevõtmine:
mägede jooksud. Ja mägesid pole tarvis üldse
karta, kõik on testitud ning jõukohasem kui
esmapilgul paistab. Mäed ongi ju
ületamiseks! Niisiis, oleme loonud jooksude
sarja, kus nii noor kui vana saab oma väledad
jalad proovile panna. Esmatähtis on siiski

osavõtt ja mäe seljatamine, tulemus on justkui
kirss tordil, mida mõni jahib, teine aga naabril
võtta. laseb.

Jookse on sarjas kokku kolm:
I etapp 03. september kell 11:00
Nikerj ärve telkimisala 1,4km ring
II etapp 10. september kell 11:00
Kabelimägi 0,8 km ring
III etapp 18. september kell 11:00
Kõlakoja park 1,0km ring

Minnakse ühisstardist alates noorimast
vanusegrupist.
Vanusegrupid on järgmised:
T6 ja P6 s.a. 2010 ja hiljem - lühem ring
T10 ja P10 s.a. 2006 – 2009 - 1 ring
T13 ja P13 s.a. 2003 – 2005 - 1 ring
T16 ja P16 s.a. 2000 – 2002
tüdrukud 1 ring, poisid 2 ringi
N ja M s.a. 1977 – 1999
naised 1 ring, mehed 2 ringi
N40jaM40 s.a. 1976 ja varem
naised 1 ring, mehed 2 ringi

Autasustamine toimub peale kolmandat
etappi, kus tehakse kõikide etappide
tulemustest üldkokkuvõte. Autasustatakse iga
vanuseklassi kolme paremat ning kõiki, kes
kolmest etapist on osa võtnud. Lisaks
loositakse kõigist etappidest osavõtnute
vahel välja Samsung Xpress M2675FN
multifunktsionaalne printer (väärtusega 175
eurot).

Registreerumine toimub kohapeal 30
minutit enne võistluste algust. Osavõtumaks
etapi kohta täiskasvanutele 1 euro, õpilastele
50 senti jakuni 6 aastastele tasuta.

Võistluste juhendi leiad Aegviidu
Spordiklubi Facebooki leheküljelt:
https://www.facebook.com/MTÜ-Aegviidu-
Spordiklubi-176935305782150/?fref=ts

Võistluste korraldamisel on sõbralikult õla
alla pannud OÜ Kaes.

8 -AEGVIIDU AEG SEPTEMBER 2016



Niisiis, tule pane oma väledus proovile.
Mäed on ju ületamiseks ning mis oleks parem
alustus nädalavahetusele: sportlikult veedetud
hommikupoolik keset kosutavat
kodumaastikku ning teadmine, et ära tegin!

Lisaküsimused ja täpsem info: Parvo Parts
parvo@hot.ee5185905 ja Marian Rütman
mariryt@gmail.com 5070639

Rõõmsa kohtumiseni jooksurajal!

Armas aegviidulane!

Minu töö Aegviidu Rahvamaja juhatajana on
selleks korraks tehtud - teiega oli ütlemata
tore! Korraldatud sai palju sündmuseid,
loodan, et nautisite koos veedetud hetki sama
palju kui mina.
Aga nüüd on aeg uuteks väljakutseteks! Minu
hing ihkab ikka head ja ilusat luua, seetõttu
olen endale sihiks seadnud tervise ja liikuvate
eluviiside edendamise.

- 21 septembril kutsub Virge tantsukool lapsi
ja noori showtantsu trenni tasuta
näidistundidesse.Kell 17.00 toimub trenn 1-4
klassi ja kell 18.00 5-9 klassi tüdrukutele ja
poistele.

- 5 oktoobril kell 19.00 on "Tantsuline
aeroobika" tasuta näidistrenn.

-11 oktoobril kell 13.00 ja 19.00 toimuvad
Aegviidu Lasteaia saalis "Võimle terveks"
trenni näidistunnid. Terve treening viiakse läbi
mõõdukas tempos ja tooli abil. Selga mugav
riietus ja kaasa veepudel!

Küsimuste korral võta
ühendust telefonil 504 2321
Rõõmsa kohtumiseni!

Virge Palmsalu

SEB Heategevusfond kutsub
kandideerima õppestipendiumile

MTÜ SEB Heategevusfondi õppestipen-diumi
saavad taotleda eestkoste-, hooldus-, turva- või
asenduskodudes elavad noored. Stipendiumile
on oodatud kandideerima ka noored isad.
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• NÄGEMIS-KONTROLL
• SILMARÕHU MÕÕTMINE
• KUIVASILMA TEST
• PRILLIDE MÜÜK
• PRILLIDE PISIREMONT
• OPTILISED PÄIKESE-

PRILLID

30.09.2016. a.
KELLA 10.00-st

AEGVIIDU
RAHVAMAJAS

Silmadekontroll maksab 15-
eur. Prillitellijale on kontroll
8-eur. Vastuvõtule vajalik
etteregistreerimine.

INFO ja etteregistreerimine
telefonil 5323 2454



Stipendiumifondi suurus 2016. aastal on 50 000
eurot ja taotluse esitamise tähtpäev on 19.
september. Stipendiume rahastatakse fondi
laekunud annetustest ja fondi varade
investeerimise tulemusel teenitud tulust.

Stipendium on mõeldud:

~ Õppemaksu tasumiseks,
~ õppevahendite soetamiseks ja/või
~ igakuiseks isemajandamiseks,
~ lastehoiu (lasteaia) maksu tasumiseks

(noore ema stipendium).

MTÜ SEB Heategevusfondi projektijuht Merike
Villard: „MTÜ SEB Heategevusfond tegutseb
juba kümnendat aastat ning annab
õppestipendiume välja kuuendat aastat. Fondi
jaoks on oluline annetajate toel noorte ellu
kutsuda mõju ja muutust. Haridus annab
võimaluse vanemliku hoolitsuseta laste
„stardipakku“ kergitada võrdväärseks tavaperes
kasvanud noortega, mil tööturul konkureerides on
haritud noorena väiksem võimalus langeda alla
vaesuspiiri.“ Stipendiumile võivad
kandideerida kõik kuni 26-aastased
eestkosteperes, hooldus-peres, turva- või
asenduskodus elavad noored, kellel on soov
alustada või jätkata oma haridusteed, õppides
täiskoormusega kutse-õppeasutuses või
kõrgkoolis. Stipendiumi saavad taotleda ka noored
emad ja isad, kes on emaks või isaks saanud enne
19. eluaastat ja on stipendiumi taotlemise ajal alla
26-aastased ning soovivad alustada või jätkata
oma haridusteed, õppides täiskoormusega
põhikoolis, gümnaasiumis, kutseõppeasutuses või
kõrgkoolis.

Vajalikud dokumendid taotluse esitamiseks:
http://www.heategevusfond.ee/oppestipendium

Lisainfo:
Merike Villard
Projektijuht
MTÜ SEB Heategevusfond
+ 372 665 5615
+372 506 0953
merike.villard@heategevusfond.ee
stipendium@heategevusfond.ee
www.heategevusfond.ee

Loomaarsti teated

Alates juulist käin paaril päeval nädalas loomi
ravimas Tallinna loomade varjupaigas. Uus koht
ja palju ravialuseid. Omajagu tähelepanekuid.

Kui teha statistikat siis, on keeruline määratleda
nii öelda „keskmist varju-paigalooma“. Tuleb ette
läbivaatusel sõna otsest mõttes elu eest võitlevaid
tänavakasse, kuskilt kuurinukast leitud kassipoegi,
autolt löögi saanud loomi või lihtsalt võõraste
inimeste juurest lähedust otsima tulnud koeri,
kasse. Tihti pole sel juhul tegemist hulkuvate,
vaid lihtsalt erinevatel põhjustel omanikust
eemale sattunud perelemmikutega. Juhul, kui
need leitud loomad on korralikult märgistatud, siis
järgneb kohe peale kinnipüüdmist kõne omanikule
ja loom saab paari tunni jooksul tagasi koju. Kuigi
märgistuse all mõeldakse nii kiipi kui
tätoveeringut, toimib paremini siiski kiip.
Tätoveering on raskesti leitav ning võib aja
jooksul muutuda ka raskemini loetavaks.
Kummaline on see, et päris paljudel loomadel on
olemas kiibid, mis pole kuskil registreeritud.
Registreerimata kiip on kasutu kiip. Selle abil ei
leia omanikku, ei saa talle helistada ega teda oma
lemmikule järele kutsuda. Palju on kirjutatud ja
räägitud südametutest inimestest, kes oma loomad
lihtsalt maha jätavad. Samas olen varjupaiga töös
näinud korduvalt juhtumeid, kus inimene oma
kaduma läinud lemmikut erinevate saitide ja
facebooki lehtede kaudu meeleheitlikult otsivad.
Looma üle andmisel on selgunud, et tegemist on
armastatud koduse lemmikuga, kelle kohta
peremees pole kunagi ette kujutanud, et loom
mingil põhjusel tema juurest omal soovil lahkuda
võiks. Aga nii võib juhtuda, sest hirm on alati
esimesel kohal ning võõra koera, ootamatult
signaalitava auto või paukuvatest
ilutulestikurakettidest tulnud ehmatuse eest pole
keegi kaitstud. Kiibilugejad on olemas igal
loomaarstil ning registreeritud kiibiga koera või
kassi omaniku leidmiseks piisab kiibinumbri
arvutisse sisestamisest.

Arvuliselt on varjupaigas kahtlemata kõige
rohkem „kuurinurgast leitud kassipoegi“. Sellel on
ka oma põhjus. Kass võib tuua aastas ilmale
rohkem kui ühe pesakonna järglasi. See tähendab
ka ühelt kassilt mitmeid ja mitmeid pesakondi
toredaid kassipoegi , kellele kodu leidmisega ühel
hetkel keeruliseks läheb. Kui te kindlalt kassilt
poegi ei soovi siis on jooksuajal ta ruumis kinni
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hoidmisest või tiinust kontrollivate tablettide
andmisest lihtsam kass lasta ära steriliseerida.
Kassile see operatsioon vaegusi ei tekita. Küll aga
väldib omaniku peavalu mida teha sündinud
poegadega. Tiinuskontrolli tablette ma kasvajate
ohu tõttu soovitada ei julge.

Teadmiseks loomaomanikele. Septembris on
Aegviidu Loomakliinikus vaktsinee-rimine ja
kiipimine 20% tavalisest hinnast odavam. Kes
soovivad oma lemmikut septembris
steriliseerida või kastreerida, saavad kiibi või
ühe vaktsiini tasuta. Helistada tel 510 5973.
Ants Raava
loomaarst
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1. Müüa kuivi saetud ja lõhutud küttepuid (30cm,
40cm, 50cm).
Tel. 5045632

2. Müüa3-m küttepuid. Miinimumkogus 10rm.
Tel. 5074553

3. Müüa tooreid küttepuid (lepp, sanglepp, kask,
kuusk). Mõõdud 25 - 60cm, vastavalt kliendi

soovile.
Tel. 5043246
4. Müüa kuivi kütteklotse. Tel 5013862

Harjumaa Ettevõtluspäev
2016

Harju Ettevõtlus-ja Arenduskeskus koostöös
Tallinna Tehnikakõrgkooliga korraldab
22. septembril 2016 kell 10.00 Harjumaa
Ettevõtluspäeva 2016, kuhu ootame osalema
peamiselt neid, kel mõttes ettevõtlusega
alustamine.

Ettevõtluspäeval:
Maarika Lukk Tartu Ülikoolist räägib
Harjumaa ettevõtlusest ja
majandusest sel aastal valminud
uuringu põhjal.

Toimub ärikiirkohting, et leida kasulikke
kontakte.

Kristjan Lepik (tarkinvestor.ee) loob
visiooni, millised võiksid olla tooted
ja teenused tulevikus.
Kolm ettevõtjat räägivad oma loo
sellest, millised on olnud nende
õppetunnid ettevõtlusega alustamisel.

Messialal tutvustavad oma tegemisi erinevad
organisatsioonid.
On võimalik külastada Tehnikakõrgkooli
erinevaid laboreid.

Ettevõtluspäeva modereerib Siim Kasari
Päevakava ja registreerimine: www.heak.ee

Osalemine
ettevõtluspäeval on tasuta,
kuid palume selleks end
registreerida hiljemalt 18.
septembril.
Lisainfo:
Ille Metsla
Ettevõtluskonsultant
E-post: ille@heak.ee
Tel: 5694 2417

Ettevõtluspäeva läbiviimist rahastab Euroopa
Regionaalarengu Fond.
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Vallalehe toimetaja Aleksander Soitu
Tel. 6047259 / 55983567 aleksander.soitu@mail.ee

Trükiarv 140

SEPTEMBER 2016

ÕNNITLUSED

Õnnitleme septembri sünnipäevalapsi

Et iga hommik rõõmu kingiks,
mis muudaks argipäevapeoks.
Sul õnne olgu igas aastaringis
jakõik su soovid saagu teoks!

Elmar Ravalepik 26.09.1925
Õie Suuressaar 06.09.1934
Juta Pent 12.09.1937
Jevgenija Velitško 18.09.1939
Tulvi Herem 21.09.1939
Ivo Rist 05.09.1940
Silvi-Siret Ess 11.09.1940
Kaie Alliin 01.09.1942
Anne Krimm 24.09.1942
Lea Aitsar 01.09.1946
Vello Joona 16.09.1956
Maire Saar 01.09.1961
Erika Ader 01.09.1961
Robert Jakobson 02.09.1961
Siiri Tust 12.09.1961
Jonas Lastakovskij 13.09.1966
Rene Rossohha 07.09.1971
Annika Noor 25.09.1971
Kristi Vahenurm 02.09.1976
Mihkel Miil 02.09.1986
Taavi Kruusement 16.09.1986
Kerli Oras 17.09.1986
Birgit Rool 24.09.1996
Anna-Liisa Leiten 26.09.2006

Vabandus
13 augustil oli 65. juubel Mati Toots´il

Vabandame näpuvea pärast

Aegviidu Vallavalitsus
puhul

kauaaegset pühendunud
töötajat:

Palju õnne,
Lea Aitsar IV

Aegviidu vallavalitsus tervitab uut
ilmakodanikku!

20.08.2016 sündis
Mathias Järmut

Onnitiused tublitele vanematele!

Helmuth Viinberg
10.11.1926 – 01.08.2016

Salme Eenma
21.08.1920 – 02.08.2016
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